
2024

Městský úřad Rychvald

Odbor stavební a životního prostředí

Orlovská 678

735 32 RYCHVALD

Žádost o poskytnutí informací záko č. IOC/ 1999 Sb.

Vážená paní vedoucí,

Město Rychvald si dopisem č. MěÚ-R/OF (3/4721 /2023 zde dne 6.11.2023 vyžádalo od KHS MSI<

výsledkyměřeníhluku, které mu KHS M '31<15. I I. 2023 poskytla:

II
,Mésto Rychvald žádá Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje o poskytnutí níže
uvedených informací:

Žádáme o informaci, zda v souvis osti s výšeuvedeným požadavkem na součinnost bylo

Krajskou hygienickou stanici Mc avskoslezského kraje provedeno následné nezávislé

měření hluku a s jakým výsledke ?
V případě, že bylo měřeníprovedeno žádáme o poskytnutí výstupů (protokol, zpráva)
z těchto měřeni.”

Město Rychvald si tak bylo plně vědomo )chranných účinků stromů na okolí, i přesto vydalo dne
31. ledna 2024 (č. j. MěÚ-R/5659/2023) SE otočnépovolenía povolení kácení dřevin společnosti
ORC group s. r. o. (zastoupeno ProjektH)US stavby s. r. o.) pro stavbu fotovoltaického systému
s bateriovým úložištěm a kácení 56 ks dřevin.

.sääeníĽĹaCbude_ochĽannŔfunkcŕ-$tromťuooÄejicn
.a-nového

Dle závazného
stanoviska zn. MěÚ-R/1385/2023 dojde s ce k vysázení 152 ks hlohu, ten však při výšce100 cm
nebude ihned naplňovat funkci dřevin, rétam jsou doposud — zaručenétlumení hluku nebude
ani za několik let, kdy dosáhnou výšky 350 cm. Dle měření KHS stromy zabraňovaly šířeníhluku
nad hygienický limit, který díky jejich skácení bude překračován.

S pozdravem,

Michal Parvonič

předseda spolku

Čistý Rychvald, z. s. se síd!ern 126, 735 32
Ito: 19834608 IDDS: p9xiydv



MĚSTSKÝÚŘAD RYCHVALD
Odbor stavební a životního prostředí
Orlovská 678

735 32 Rychvald

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše zn..

SP. zn.:
JID:

Vyřizuje:

Tel.:
Email:

Datum:

23.2.2024
MěÚ-R/0975/2024-Ond.
MěÚ-R/1277/2024

MEURSS00639465
Ondrušková Regina
596 543 030
ondruskova@rychvald.cz
8.3.2024

ČistýRychvald, z. s.
Na Dvorku 126
735 32 Rychvald

Sdělení k žádosti o poskytnutí informa :í

Dne 23. 2. 2024 byla na podatelně M Stského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/0975/2024
zaevidována Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů. V žádosti je uvedeno:
Město Rychvaldsi dopisem č.MěÚ-R/Of G/4721/2023 ze dne 6. 11.2023 vyžádalo od KHS MSK
výsledky měřeníhluku, které mu KHS M. K 15. 11.2023 poskytla.
„Město Rychvald žádá Krajskou hygienic 'kou stanici Moravskoslezského kraje o poskytnutí níže
uvedených informací:

Žádáme o informaci, zda v souvis /osti s výšeuvedeným požadavkem na součinnost bylo
Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje provedeno následné nezávislé
měřeníhluku a s jakým výsledkem?
V případě, žebylo měřeníproveĺfeno žádáme o poskytnutí výstupu (protokol, zpráva)
z tohoto měření.

"

Město Rychvald si tak bylo plně vědom) ochranných účinků stromů na okolí, i přesto vydalo
dne 31. ledna 2024 (č. j. MěÚ-R/565š(2023)Společné povolení a povolení kácení dřevin
společnosti ORC group s. r. o. (zas oupeno ProjektHaus stavby s. r. o.) pro stavbu
fotovoltaického systému s bateriovýmu ožištěm a kácení56 ks dřevin.
Dle zákona č. 106/1999 Sb., žádáme o sdělení, jak bude ochranná funkce stromů po jejich
skácení ihned plně nahrazena, aby lidé žijící v okolí společnosti AL TIN JM GROUP a nového
fotovoltaického systému, nebyli obtěžov ání nadměrným hlukem a vibracemi. Dle závazného
stanoviska zn. MěÚ-R/1385/2023 dojde ';ice k vysázení 152 ks hlohu, ten však při výšce100 cmnebude ihned naplňovat funkci dřevin, které tam jsou doposud - zaručenétlumení hluku
nebude ani za několik let, kdy dosáhnoĺf výšky 350 cm. Dle měřeníKHS stromy zabraňovaly
šířeníhluku nad hygienický limit, který d kyjejich skácení bude překračován.

Městský úřad Rychvald, odbor stavebn a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 18/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve zněnípozdějších předpisů, ve zněnído 31. 12. 2023, ve spojení s S 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavebn zákon, ve zněnípozdějších předpisů, a jako povinný
subjekt podle S 2 odst. 1 zákona č.106/1')99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: CZ00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-11.30 12.30-17.00



Městský úřad Rychvald 2/2

pozdějších předpisů, Vám k podané žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve zněnípozděj .iích předpisů, poskytuje tyto informace:
Předně sděluje skutečnost, že do kompetence Města Rychvald jako samosprávy nespadá
vydávání povolení ke stavbám podle kona č. 183/2006, o územnímplánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve zněnípozdějš ch předpisů. Z uvedeného vyplývá, žeMěsto Rychvald
proto nemohlo vydat výšeuvedené spí olečné povolení ze dne 31. 1. 2024. Povolování staveb
podle zákona č. 183/2006, o územním)lánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, spadá do kompetence Městského úřadu Rychvald, odboru stavebního a
životního prostředí, jako stavebního úř příslušného podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č.
183/2006 Sb., o územnímplánování a ;tavebním řádu (stavební zákon), ve zněnípozdějších
předpisů, ve zněnído 31.12.2023, ve ojení s S 334a odst. 3 zákona č.283/2021 Sb., stavební
zákon, ve zněnípozdějších předpisů, na podkladě provedeného společného územního a
stavebního řízenívydal dne 31. 1. 124 společné povolení pro stavbu „Fotovoltaického
systému na pozemcích parc. č. 6611, 18/7, 6618/43, 6618/12, 6618/45, 6618/11, 6618/13,
6618/41, 6618/40, bateriového úložištE s bateriovýmistřídači na pozemcích parc. č. 6618/11
a 6618/41, oplocení na pozemcích parc č.6618/7, 6618/11, 6618/43, 6611, úprava zpevněné
plochy na pozemku parc. č.6618/13, po {zemníareálovýrozvod NN včetně ochranného pásma
na pozemcích parc. č. 6618/43, 6618 /11, 6618/41 a 6618/13 k. ú. Rychvald”. Vydaným
společným povolením bylo povoleno i k ícení 56 ks dřevin.

Městský úřad Rychvald, odbor staveb' lí a životního prostředí, jako orgán ochrany přírody
k závaznémustanovisku ke kácení dře9in sděluje, že náhradní výsadba byla stanovena dle
metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, jako adekvátní náhrada za
vykácené dřeviny. Zvolená náhradnívýsadba bude plnit estetický i funkční význam.K hladině

hluku produkující ALTIN JM Group S.I.O., v závaznémstanovisku ke kácení dřevin MěÚ-
R/1385/2023, pro ORC group, s.r.o., že dne 30. 6. 2023, orgán ochrany přírody zohlednil
výsledky měřeníhladiny akustického tl ilku v okolí areálu ALTIN JM Group s.r.o., Myslivecké
2370, Rychvald, vyhotovené Technickýrr i službami ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o., ze dne
2. 6. 2023, kdy měřícímísto MMI bylo ;łmístěno ve volném poli naproti od rodinného domu
na vl. Mezi lány a nasměrovánok předmětnému zdroji hluku (umístění mikrofonu ve výšce4m). V porovnání se zákonným hygieniclq m limitem hluku, tedy 45 dB, bylo naměřeno42,1 dB.
KHS MSK vyhotovila protokol 15. 11.20'-3, tedy ažpo vydání Závazného stanoviska ke kácení
dřevin MěÚ-R/1385/2023. Také v prol okolu je v bodě 10. Kontrolní zjištění uvedeno, že
výsledná hodnota hladiny akustického tl činí 40,8 dB, tedy 0 4,2 dB pod zákonný limit. KHS
MSK v bodě 10 Kontrolní zjištění uvádí skutečnost, že hluk proniká částečně skrze vzrostlé
olistěné stromy, nikoli žezabraňují šířeníhluku nad hygienický limit. Vzrostlé topoly netvoří

souvislou stálezelenou clonu, protože ní rostou v jednotném zápoji, ale solitérně.

Do 15 dnů od poskytnutí informace kude informace zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup.

Regina Ondrušková
vedoucí úředník odboru
stavebního a životního prostředí

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: cz00297615

KB Karviná, č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-12.30 13.30-17.00


